Paraná , 19 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2119

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        13

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 70

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação - 91/2020

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da
Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da
Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:
ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA.
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA ELÉTRICA PARA
RETROESCAVADEIRA CAT 416E
Para AQUISIÇÃO DE BOMBA DE TRANSFERÊNCIA
ELÉTRICA PARA RETROESCAVADEIRA CAT 416E Nº 442,
PERTENCENTE À SECRETARIA DE AGRICULTURA DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total R$ 660,00
(Seiscentos e sessenta reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº
8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de
2018, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 29/2020-PMB

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da
Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou
inexigível a Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da
Lei 8.666/93 em favor do fornecedor:
CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI 59906120959
Aulas de Artesanato
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, DECORRENTE DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2020, todos de acordo com a
Chamada Pública n.º 08/2017 no valor total de R$ 12.600,00 (doze
mil e seiscentos reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93,
vez que o processo se encontra devidamente instruído.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 279/2020
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 29/2020-PMB
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2020-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI
59906120959
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, DECORRENTE DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2020.

Paraná , 19 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2119

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        14

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será
de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13
(treze) meses.
VALOR: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO:
1100110301100560713390360000
1100110301100560713390390000

Bandeirantes-PR, 09 de outubro de 2020.

Pref Municipal de Bandeirantes
LINO MARTINS
Prefeito Municipal

CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI 59906120959
Contratado

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
197/2020-PMB
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: NORMA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DOS TELHADOS
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS MOACYR CASTANHO E
ZULMIRA DE ALBUQUERQUE E CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL ROTARY DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de
execução e vigência em 90 (noventa) dias.

Bandeirantes PR, 14 de outubro de 2020.

Município de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

Norma Construções Civis LTDA - EPP
CEZARINO BATISTA REZENDE NETTO
Contratante

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO ELETRONICO: 26/2020 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
ATENDIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR.
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão ELETRONICO acima
citado e adjudicação do objeto ao seguinte contratado:
EMPRESA VLR TOTAL
MULTILUZ COMERCIAL LTDA 30.260,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2020-PMB é de R$
30.260,00 (TRINTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 16 de outubro de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
195/2020-PMB
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: A. J. VALENTIM & CIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DOS TELHADOS
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS MOACYR CASTANHO E
ZULMIRA DE ALBUQUERQUE E CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL ROTARY DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de
execução e vigência em 90 (noventa) dias.

Bandeirantes PR, 14 de outubro de 2020.

Município de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

A. J. Valentim & Cia LTDA
ANTÔNIO JEFERSSON VALENTIM
Contratada

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
228/2019-PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2019-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA: CARLOS ALBERTO SCHIMIDT - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO,
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM EM DIVERSOS VEÍCULOS
PERTENTECENTES À FROTA MUNICIPAL DE
BANDEIRANTES-PR
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de
execução e vigência em 84 (oitenta e quadro) dias.

Bandeirantes PR, 25 de setembro de 2020.

Município de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

Carlos Alberto Schimidt - ME
CARLOS ALBERTO SCHIMIDT
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2020- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2020-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: LOJAS COLOMBO S.A. COMERCIO DE
UTILIDADES DOMÉSTICAS S.A.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) FREEZERS E 01 (UMA)
LAVADORA TANQUINHO PARA ATENDER A COZINHA
COMUNITÁRIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 5.747,00 (Cinco mil, setecentos e quarenta e sete
reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:
0300512361121960324490520000
0300512361124160334490520000
0200304181041120144490520000

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Lojas Colombo S.A. Comercio de Utilidades Domésticas
MARCELO DOS SANTOS ALVES
Outorgado

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:4B3BDD28